ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № [●] К ДОГОВОРУ ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ ПО ПРИВЛЕЧЕНИЮ ИНВЕСТОРОВ ОТ [●]
	г. Москва
	[●] г.

	[bookmark: _Hlk158969065]Заказчик:
	[●], место нахождения: [●], ОГРН: [●], в лице [●], действующего на основании [●], с одной стороны; и

	Исполнитель:
	[если Исполнитель юридическое лицо: [●], место нахождения: [●], ОГРН: [●], в лице [●], действующего на основании [●]] [если Исполнитель является индивидуальным предпринимателем: Индивидуальный предприниматель [ФИО], ОГРНИП: [●]] [если Исполнитель имеет статус самозанятого: Самозанятый [ФИО], статус которого подтвержден справкой [номер]], с другой стороны,

именуемые в дальнейшем совместно «Стороны», а по отдельности «Сторона»
ПРИНИМАЯ ВО ВНИМАНИЕ, ЧТО:
A. Исполнитель и Заказчик заключили Договор об оказании услуг по привлечению инвесторов от [●] (далее – «Договор»); и
B. В соответствии с Договором Заказчик уплачивает Исполнителю вознаграждение за услуги в размере, установленном Дополнительным соглашением (как этот термин определен далее); и
C. Дополнительное соглашение заключается в отношении следующего выпуска облигаций (далее – «Облигации»):
	Вид облигаций:
	[●]

	Регистрационный номер и дата регистрации выпуска:
	[●]

	ISIN:
	[●]

	Номинальная стоимость каждой облигации:
	[1 000 (одна тысяча)] рублей

Стороны заключили настоящее Дополнительное соглашение [●] к Договору (ранее и далее – «Дополнительное соглашение»).
СТОРОНЫ ДОГОВОРИЛИСЬ О НИЖЕСЛЕДУЮЩЕМ:
1. Под Маркетинговым периодом для выпуска Облигаций понимается следующий временной промежуток: с [●] по [●];
2. За Услуги Заказчик выплачивает Исполнителю вознаграждение (далее – «Вознаграждение») в соответствии с указанной формулой:
, где
РВ – размер Вознаграждения, в рублях;
Ном – номинальная стоимость одной Облигации, в рублях;
(Дополнить формулу следующим параметром, если размер Вознаграждения ставится в зависимость от стоимости объема размещения, а не от номинала размещённого выпуска. Текст настоящего примечания следует исключить)
[ЦР – цена размещения Облигаций, определенная документом, содержащим условия размещения Облигаций, в процентах от номинальной стоимости одной Облигации];
К – количество приобретенных Облигаций Инвесторами, привлеченными Исполнителем, в штуках.
Если Исполнитель получил уведомление от Заказчика в соответствии с Регламентом о наличии Установленных связей с Инвестором, привлекаемым Исполнителем, то Облигации, приобретенные таким Инвестором, не будут учитываться при расчете размера Вознаграждения Исполнителя
3. Дополнительное соглашение вступает в силу в дату его подписания.
4. Дополнительное соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
5. Дополнительное соглашение составляют неотъемлемую часть Договора. Все определения, используемые в Дополнительном соглашении, имеют то же значение, какое такие определения имеют в Договоре. По всем вопросам, неурегулированным настоящим Дополнительным соглашением, Стороны руководствуются Договором.

ПОДПИСИ СТОРОН

	[bookmark: _Hlk106275408]Заказчик:
[●]
	Исполнитель:
[●]

[●]

[●]

	_______________ [●]
	________________ [●]

	М.П.
	М.П.

2